
 1 

  Město Ostrov  
Usnesení 

z 21. řádného jednání Rady města Ostrova 
konaného v řádném termínu dne 07. července 2014 od 13:00 hod.  

v zasedací síni MěÚ Ostrov 
 

 
Členové RM: 
Přítomni: Bc. Pavel Čekan, Milan Matějka,  Ing. Josef Železný, Ing. Václav Brodec, RNDr. 

František Wohlmuth, Ing. Vladimír Trafina, Mgr. Libor Bílek 
Omluven:        
Tajemnice:   Ing. Jana Punčochářová 
Zapsala:          Jana Škutová 
  
 
 
Program: 
1. Kontrola plnění usnesení 
2. Souhlas s přijetím daru pro MP Ostrov  
3. Odpisy pohledávek pro nevymahatelnost  
4. Vyřazení a likvidace majetku  
5. Žádost o prominutí penále z prodlení  
6. Žádost o souhlas s vyřazením majetku a bezúplatný převod  
7. Žádost ZŠ Masarykova o souhlas s použitím rezervního fondu a o souhlas se zapojením do 

projektu OPVK "ICT-Kouč"  
8. Zápis kroniky města za rok 2013  
9. Úprava platu ředitele Domu kultury, ředitele ZŠ Masarykova  a ředitelky MŠ Masarykova -  

v písemné podobě  
10. Žádost ZŠ J.V. Myslbeka a MŠ Ostrov o souhlas s čerpáním z rezervního fondu  
11. Žádost ZŠ J.V. Myslbeka a MŠ Ostrov o změnu "Plánu nákupu investic pro rok 2014-2015"  

a zajištění financování cyklodráhy na zahradě MŠ  
12. VZ „Nákup cisternové automobilové stříkačky pro potřeby jednotky SDH Ostrov“ – výběr 

dodavatele   
13. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace od Karlovarského kraje  
14. Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje   
15. stažen 
16. Příspěvek města na provoz nízkoprahového klubu pro děti - OS Světlo Kadaň  
17. PRONÁJMY  

a) Úhrada nájemného formou investované částky na rekonstrukci II. NP v objektu  
č. p. 175, ulice Jáchymovská 

18. PRODEJE  
a) Prodej části p. p. č. 47/1 v k. ú. Mořičov 

19. Veřejná zakázka: "Rekonstrukce veřejného osvětlení – Ostrov, Komenského, Lidická a 
vnitroblok Klicperovy ulice - výběr zhotovitele 

20. Informace starosty 
a) Přehled majetku města Ostrov ve správě RK včetně odhadu nákladů na opravy  
b) Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci mezi městem Ostrov a Krajskou hospodářskou 

komorou Karlovarského kraje  
21. Zprávy z komisí 
 
 



 2 

 
 
Účast: 
Městská policie k bodu 2 
Vedoucí  OF k bodům 3 až 6 
Vedoucí OKS k bodům 7 až 14, 20b 
Vedoucí OSVZ k bodu 16 
Vedoucí OMS k bodům  14 až 20a 
 
 
 
 
1.Kontrola plnění usnesení 
Usn. RM č. 588/14 
RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení RM a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2012 pod 
č. 780/12 až 783/12, z roku 2013 pod č. 687/13 a 707/13 a z roku 2014 pod č. 154/14, 217/14, 
218/14, 228/14, 316/14, 346/13, 354/13, 355/14, 358/14, 360/14, 361/14, 382/14 až 384/14, 389/14, 
390/14, 402/14 až 404/14, 412/14, 420/14, 421/14, 443/14, 468/14, 469/14, 471/14, 473/14 až 
475/14, 478/14, 480/14, 481/14, 483/14 až 488/14, 491/14, 494/14, 498/14, 500/14, 504/14, 507/14 
až 532/14, 536/14 až 538/14, 542/14, 546/14, 547/14, 565/14 až 579/14, 581/14 až 583/14, 585/14 
až 587/14.  
 
 
2. Souhlas s přijetím daru pro MP Ostrov 
Usn. RM č. 589/14 
RM souhlasí s přijetím věcného daru-koloběžka v ceně 2089,- Kč, který MP Ostrov nabídla firma 
CINK Hydro-Energy k.s 
 
 
3. Odpisy pohledávek pro nevymahatelnost 
3a. Odpis pohledávky pro nevymahatelnost 
Usn. RM č. 590/14 
RM schvaluje odpis pohledávky po zemřelém panu Ladislavu Dymáčkovi, naposledy bytem 
Jáchymovská 1377/9, Ostrov, ve výši 634,- Kč pro nevymahatelnost. 
 
3b. Odpis pohledávky pro nevymahatelnost 
Usn. RM č. 591/14 
RM schvaluje odpis pohledávky po zemřelé paní Olze Jelínkové, naposledy bytem Hlavní třída 
1367/18, Ostrov, ve výši 18.907,- Kč pro nevymahatelnost. 
 
3c. Odpis pohledávky pro nevymahatelnost 
Usn. RM č. 592/14 
RM schvaluje odpis pohledávky po zemřelém panu Josefu Štěrbovi, naposledy bytem Hlavní třída 
1367/19, Ostrov, ve výši 3 431,-  Kč pro nevymahatelnost. 
 
 
4. Vyřazení a likvidace majetku MP Ostrov 
Usn. RM č. 593/14 
RM souhlasí, na základě doporučení likvidační komise města, s vyřazením z evidence majetku a 
s likvidací majetku MP Ostrov dle předloženého návrhu MP Ostrov.  
 



 3 

5. Žádost o prominutí penále z prodlení 
Usn. RM č. 594/14 
RM schvaluje prominutí 90 % penále z prodlení plateb za nájemné panu Danieli Ilušákovi bytem 
Hornická 618/18 36301 Ostrov  tj. 15 764 Kč s tím, že zbývajících 10 % ve výši 1 751 Kč zaplatí do 
30. 9. 2014. 
 
 
6. Žádost o souhlas s vyřazením majetku a bezúplatný převod  
Usn. RM č. 595/14 
RM souhlasí, na základě doporučení likvidační komise města, s vyřazením z evidence majetku  
a s likvidací nepotřebného majetku (tj. kombinovaného sporáku inventárního čísla 3846) Základní 
školy Josefa Václava Myslbeka a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, okres Karlovy Vary dle 
předloženého návrhu. 
 
Usn. RM č. 596/14 
RM souhlasí, na základě doporučení likvidační komise města, s vyřazením nepotřebného majetku 
(tj. zastaralého zařízení kuchyně MŠ) z evidence Základní školy Josefa Václava Myslbeka  
a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, okres Karlovy Vary a s bezúplatným převedením 
předmětného majetku do vlastnictví Základní školy a mateřské školy Pernink, okres Karlovy Vary, 
sídlem Pernink, Karlovarská 118, IČ: 47701617 dle předloženého návrhu. 
 
 
7. Žádost ZŠ Masarykova o souhlas s použitím rezervního fondu a o souhlas se zapojením do 
projektu  OPVK „ICT-Kouč“  
Usn. RM č. 597/14 
RM souhlasí s čerpáním z rezervního fondu Základní školy Ostrov, Masarykova 1289, okres 
Karlovy Vary do výše 320.000,-- Kč na pořízení: interaktivních projektorů a tabulí, na technické 
zařízení pro nově budované školní televizní studio, na nákup nových PC a 26 ks šatních skříní. 
 
Usn. RM č. 598/14 
RM dává souhlas se zapojením Základní školy Ostrov, Masarykova 1289, okres Karlovy Vary do 
projektu ICT Kouč.  A dále souhlasí s  uzavřením smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem od 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR mezi Základní školou Ostrov, Masarykova 1289, okres 
Karlovy Vary a společností www.scio.cz, s.r.o., Praha 8, Pobřežní 34, PSČ 180 00, IČ: 27156125.  
 
7a. Žádost ZŠ Masarykova o souhlas s použitím rezervního fondu 
Usn. RM č. 599/14 
RM souhlasí s čerpáním z rezervního fondu Základní školy Ostrov, Masarykova 1289, okres 
Karlovy Vary do výše 80 000,-- Kč na odhlučnění a úpravu akustických podmínek v nově zřizované 
učebně hudební výchovy. 
 
 
8. Zápis kroniky města za r. 2013 
Usn. RM č. 600/14 
RM bere na vědomí, ve smyslu zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, v platném znění, zápis 
v kronice města Ostrov za rok 2013 a ukládá odboru kancelář starosty zajistit zapracování 
připomínek. 
 
 
 
 



 4 

9. Úprava platu ředitele Domu kultury Ostrov, ředitele ZŠ Masarykova a ředitelky MŠ Masarykova 
Usn. RM č. 601/14 
RM schvaluje osobní příplatek Ing. Karlu Teturovi, řediteli Domu kultury Ostrov, Mírové nám.  
č. 733, okres Karlovy Vary, dle předloženého návrhu. 
 
Usn. RM č. 60214 
RM schvaluje úpravu osobního příplatku Lence Dienesové, ředitelce Mateřské školy Ostrov, 
Masarykova 1195, okres Karlovy Vary, dle předloženého návrhu. 
 
Usn. RM č. 603/14 
RM bere na vědomí změnu platu Mgr. Helmuta Harzera, ředitele Základní školy Ostrov, 
Masarykova 1289, okres Karlovy Vary na základě splnění podmínek pro postup do vyššího 
platového stupně, v souladu s platnými zákony. 
 
 
 
10. Žádost ZŠ J.V. Myslbeka a MŠ o souhlas s čerpáním z rezervního fondu 
Usn. RM č. 604/14 
RM souhlasí s čerpáním z rezervního fondu Základní školy Josefa Václava Myslbeka a Mateřské 
školy Ostrov, Myslbekova 996, okres Karlovy Vary ve výši max. 83.000,-- Kč na pořízení 
žákovských stolů, židlí a na nákup nábytku do tříd. 
 
 
11. Žádost ZŠ J. V. Myslbeka a MŠ Ostrov o změnu „Plánu nákupu investic pro roky 2014-2015“  
a zajištění financování cyklodráhy na zahradě MŠ 
Usn. RM č. 605/14 
RM souhlasí s posílením investičního fondu Základní školy Josefa Václava Myslbeka a Mateřské 
školy Ostrov, Myslbekova 996, okres Karlovy Vary převedením 19.539,-- Kč z rezervního fondu na 
základě § 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Usn. RM č. 606/14 
RM ukládá provést odvod částky 119.539,00 Kč z investičního fondu Základní školy Josefa 
Václava Myslbeka a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, okres Karlovy Vary do rozpočtu 
města dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Usn. RM č. 607/14 
RM souhlasí se změnou investičního plánu na roky 2014/2015 Základní školy Josefa Václava 
Myslbeka a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, okres Karlovy Vary dle předloženého návrhu. 
 
Usn. RM č. 608/14 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. : 105/2014 
Zařazení příjmů do rozpočtu města pro rok 2014 u odboru kancelář starosty ve výši 119.539,00 Kč 
z nařízeného odvodu z investičního fondu Základní školy Josefa Václava Myslbeka a Mateřské 
školy Ostrov, Myslbekova 996, okres Karlovy Vary a zařazení výdajů do rozpočtu města pro rok 
2014 u odboru majetkové správy ve výši 119.539,00 Kč na vybudování cyklodráhy na zahradě 
mateřské školy při Základní škole Josefa Václava Myslbeka a Mateřské škole Ostrov, Myslbekova 
996, okres Karlovy Vary. 
 
 
 



 5 

12. VZ „Nákup cisternové automobilové stříkačky pro potřeby Jednotky SDH Ostrov“ – výběr 
dodavatele  
Usn. RM č. 609/14 
RM na základě provedeného hodnocení podaných nabídek schvaluje výběr nejvhodnější nabídky a 
přiděluje veřejnou zakázku „Nákup cisternové automobilové stříkačky pro potřeby Jednotky SDH 
Ostrov“ uchazeči Strojírna Potůček, s. r. o., Tovární 127, 538 21 Slatiňany za nabídkovou cenu 
6.623 073,- Kč včetně 21 % DPH. Na druhém místě se umístila nabídka uchazeče Ziegler Hasičská 
Technika, s. r. o., Tuřanka 1222/115, 627 60 Brno za nabídkovou cenu 7.258 790,- Kč včetně 21 % 
DPH. 
 
 
13. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Usn. RM č. 610/14 
RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Ostrov ve výši 224.400,- Kč na rok 2014.  
 
 
14. Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje 
Usn. RM č. 611/14 
RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na 
nákup nové cisternové automobilové stříkačky ve výši 1.000 000,- Kč.  
 
15. stažen 
 
16. Příspěvek města na provoz nízkoprahového klubu pro děti – OS Světlo Kadaň 
Usn. RM č. 612/14 
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku občanskému sdružení Světlo Kadaň na provoz 
nízkoprahového klubu pro děti ve věku 6 – 14 let na rok 2014 ve výši 30 000,- Kč. 
 
Usn. RM č. 613/14 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 120/2014 : 
Snižují se výdaje v rozpočtu města na rok 2014 o 30 000,- Kč Národní radě osob se zdravotním 
postižením ČR na provoz sociální služby poradenství NRZP ČR a zařazují se výdaje do rozpočtu 
města na rok 2014 ve výši 30 000,- Kč pro OS Světlo Kadaň na provoz nízkoprahového klubu pro děti 
ve věku 6 – 14 let. 
 
 
17a. Úhrada nájemného formou investované částky na rekonstrukci II. NP v objektu č. p. 175, ulice 
Jáchymovská 
Usn. RM č. 614/14 
RM schvaluje prominutí nájemného z důvodu investované částky na rekonstrukci nebytových 
prostor ve II. NP na st. p. č. 291/1 v areálu objektu č. p. 175, ulice Jáchymovská v Ostrově, 
společnosti HABEZ s. r.o., IČ: 263 67 408, se sídlem Dolní Žďár 78, 363 01 Ostrov, a to na dobu 5 
let.   
 
 
18a. Prodej části p.p.č. 47/1 v k.ú. Mořičov 
Usn. RM č. 615/14 
RM doporučuje ZM schválit prodej části p.p.č. 47/1 o výměře cca 380 m2 k.ú. Mořičov, paní Janě 
Rusnákové, Poštovní 675, 357 31 Horní Slavkov, za cenu stanovenou znaleckým posudkem plus 
veškeré náklady spojené s prodejem.  
 



 6 

 

19. Veřejná zakázka "Rekonstrukce veřejného osvětlení – Ostrov, Komenského, Lidická  
a vnitroblok Klicperovy ulice“ - výběr zhotovitele 
Usn. RM č. 616/14 
RM na základě provedeného hodnocení podaných nabídek schvaluje výběr nejvhodnější nabídky a 
přiděluje veřejnou zakázku "Rekonstrukce veřejného osvětlení – Ostrov, Komenského, Lidická a 
vnitroblok Klicperovy ulice“ uchazeči: LEMONTA, s.r.o., Chebská 53, 356 33 Sokolov, za 
nabídkovou cenu 1 044 161,- Kč bez DPH (1 263 434,81 s DPH). Na druhém místě se umístila 
nabídka uchazeče SCHLIKE-DOMI, spol. s r.o. , Průjezdná 1958, 434 01 Most, s nabídkovou cenou  
1 056 225,85 Kč bez DPH ( 1 278 033,27 Kč s DPH ).  
 
 
20. Informace starosty 
20a. Přehled majetku města Ostrov ve správě RK včetně odhadu nákladů na opravy  
Usn. RM č. 617/14 
RM bere na vědomí informaci o majetku města Ostrov ve správě RK  
 
20b. Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci mezi městem Ostrov a Krajskou hospodářskou komorou 
Karlovarského kraje 
Usn. RM č. 618/14 
RM schvaluje smlouvu o vzájemné spolupráci mezi městem Ostrov a Krajskou hospodářskou 
komorou Karlovarského kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Pavel Čekan        Milan Matějka 
    starosta           místostarosta 


